BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 6349/TCHQ-GSQL
V/v thủ tục TNTX trang thiết bị, tài sản của khách và thí sinh tham gia sự kiện Hoa hậu quý bà đẹp và thành đạt thế giới năm 2009
	Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 363TBLT-HC ngày 15/10/2009 của Ban tổ chức cuộc thi Hoa hậu quý bà đẹp và thành đạt thế giới năm 2009 về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Đề nghị Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh chỉ đạo Chi cục Hải quan cửa khẩu sân bay quốc tế Tân Sân Nhất hướng dẫn Đoàn khách và thí sinh đến tham dự, phục vụ cuộc thi thực hiện thủ tục tạm nhập tái xuất đối với trang thiết bị kỹ thuật, tài sản mang theo theo quy định tại Điều 31 Nghị định 154/2005/NĐ-CP ngày 15/12/2009 của Chính phủ và hướng dẫn thủ tục hải quan đối với hàng hoá xuất khẩu không nhằm mục đích thương mại quy định tại phần III Thông tư số 79/2009/TT-BTC ngày 20/4/2009 của Bộ Tài chính; Chi cục Hải quan Cửa khẩu sân bay quốc tế Tân Sân Nhất ưu tiên thực hiện thủ tục hải quan nhanh chóng, thuận lợi cho Đoàn khách và thí sinh đến tham dự và phục vụ cuộc thi.
Đề nghị Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh thực hiện nội dung trên./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường